8

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ    БАБАЕВСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО    ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	30.
	01.2023
	№
	83

	г.Бабаево

	Об уполномоченном органе на решение задач
в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций в Бабаевском муниципальном округе

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от              12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,  администрация Бабаевского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить специально уполномоченным органом на решение задач в области гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций в Бабаевском муниципальном округе – администрацию Бабаевского муниципального округа в лице комитета по мобилизационной работе, гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и социальной безопасности администрации округа.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Бабаевского муниципального района от 30 апреля 2020 года № 125 «Об органе, специально уполномоченном на решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном вестнике «НЖ» районной газеты «Наша жизнь» и размещению на официальном сайте администрации Бабаевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Бабаевского муниципального округа                                                    Ю.В. Парфенов
PAGE